АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIAЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<МYНИЦИIIAЛЬНЫЙ
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ элью'нысь ЮКАМЕН ЁРОС МУIШЦШIАЛ КЫЛДЫТЭТ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« tJL- »__ t1_~ 2023 года
с. Юкаменское

.N'!! ----
6"0/

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Охрана здоровья и формирования
здорового образа жизни населения
на 2022 - 2025 г.г.»

в целях повышения эффективности муниципального управления, в соответствии с
бюджетным кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской республики», принятым
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики» NQ 33 от 11 ноября 2021, Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную про грамму «Охрана здоровья и формирования здорового образа
жизни населения на 2022 - 2025 г.г.» утвержденную Постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» NQ119 от 17.02.2022 г. внести следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной про граммы «Охрана здоровья и формирования здорового
образа жизни населения на 2022-2025 г.г.» в раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств
бюджета муниципального района» общий объем финансирования за 2022 - 2025 г.г. изменить
на 3687,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 1.9 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Создание условий для развития
физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей мероприятия подпрограммы
учтены в составе расходов на содержание Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» (муниципальная
программа «Муниципальное управление», подпрограмма «Организация муниципального
управления»)

Общий объем финансирования по годам

год Общее финансирование
(в рублях)

2022 1476000,0
2023 1207000,0
2024 502000,0
2025 502000,0

ИТОГО 3687000,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за
счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муниципальной
программе.

1.3. Приложение NQ5 изложить в новой редакции (прилагается)
1.4. Приложение NQ6 изложить в новой редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» в сети интернет: https://www.yukamensk.udmurt.ru

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Заместителя Главы
Администрации - начальника Управления финансов Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» Р. и.
Бекмансурову.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Юкаменский район
Удмуртской Республики» К. Н. БельтюковCJ

http://https://www.yukamensk.udmurt.ru

Приложение 5
к муниципальной программе

«Охрана здоровья и формирование
здорового образа жизни населения

на 2022-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета муниципального района

Код аналитической Наименование
программной муниципальной Код бюджетной классификации

классификации программы, Ответственный
подпрограммы, исполнитель,

основного соисполнительмп Пп ОМ М И мероприятия, ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия

02 Всего 1793,9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0

Администрация
МО

Охрана «Муниципальный
здоровья и округ 763

1100 00 0000000000 1056,7 1130,0 1099,S
формирования Юкаменский

863,0 300,0 300,0

здорового район
образа жизни Удмуртской

населения на Республики»

2022-2025 годы» Отдел
образования, 768 1100

отдел культуры и 767 07 00 0000000000 737,2 1164,1 349,5 310,0 180,0 180,0
молодежной 771 1102
политики, УТР

Отдел культуры и
молодежной 767 07 00 0000000000 - - 3 10 10,0 10,0
политики

Управление
территориального 771 1102 00 0000000000 - - 24,0 24,0 12,0 12,0
развития

2 1 Создание Всего 1779,9 2285,1 1473,0 1197,0 492,0 492,0

1

Код аналитической Наименование
программной муниципальной Код бюджетной классификации

классификации программы, Ответственный
подпрограммы, исполнитель,

основного соисполнитель
МП пп ОМ М И мероприятия, ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия
условий для Администрация
развития МО
физической «Муниципальный
культуры и округ 763 1102 00 0000000000 1044,2 1130,0 1099,5 863,0 300,0 300,0
спорта Юкаменский

район
Удмуртской
Республики»

Отдел
768 0000 00 0000000000 735,7 1155,1 349,5 310,0 180,0 180,0

образования

Управление
территориального 771 ] 102 02]0161500 - - 24,0 24,0 12,0 12,0
развития

f----. ._-- _ ..._-_ .._ .. ---1--------.--- 1--. --------- ._.._--_ .._._-- _._ ..__ ._.__ .._ ...._._-- --_ .._._.__ .__ . --_._-- 1-..-.....-.-..-..-.-- ..---_._-_.
всего 1102,4 1705,3 1449,0 1173,0 480,0 480,0
-----_._._--- 1---- 1---- 1--.-- ._-- --_._- _._-_.__ .-1-..-.----.- ...-_._._---- "-0' _._. _______ г----
Администрация
МО

Развитие «Муниципальный
массовой округ

2 1 01 физической Юкаменский 763 1102 00 0000000000 753,6 1130,0 1099,5 863,0 300,0 300,0

культуры и район
спорта Удмуртской

Республики»

Отдел 768 0000 00 0000000000 264,8 539,0 349,5 3]0,0 180,0 ]80,0
образования

Реализация
молодежного
инициативного 763 11 02 0210159550 84,0 36,3 О О О О

бюджетирования

Развитие всего 677,5 534,5 79,9 О О О
материально - Администрация
технической МО
базы «Муниципальный

2 1 02 округ
Юкаменский

763 11 02 0000000000 206,6 4,5 79,9 О О О

район
Удмуртской
Республики»

2

Код аналитической Наименование
программной муниципальной Код бюджетной классификации

классификации программы, Ответственный
подпрограммы, исполнитель,

основного соисполнитель
МП Пп ОМ м и мероприятия, ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия

Отдел 767 11 02 0210261500 470,9 530,0 О О О О
образования

Профилантика
немелицинекого
потребления

02 2 наркотиков и
других Всего 14,0 9,0 3,0 10,0 10,0 10,0

психеактивных
веществ в
Юкаменском
районе

Отдел культуры и 767 1,5 9,0 3,0 10,0 10,0 10,0
молодежной 07 07 0220161940
политики

._-_ ....- ...... ......_ ...._ . •• Н •••••• _._ ••••••••••••••••• Н ............... -...._ ........ _._- .._ ....._ .._ ....__ .....- ....... ...._ ....._-_ ......•••._._ ..._-_ .._._._. _ .._---- ---- ._.._ ......__ ...._ .._-- ._.- ----_._-- _ ..__ ._._- .._ .._.__ ._._ ..._ ...._.- • ___ Н ___ -,-_._ .._--- ..- ..-
Администрация 763 07 07 0220161940 12,5 0,0 О О О О
МО
«Муниципальный
округ
Юкаменский
район
Удмуртской
Республики»

3

Приложение 6
к муниципальной программе

«Охрана здоровья и формирование
здорового образа жизни населения»

на 2022-2025 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной про граммы
за счет всех источников финансирования

Код
аналитической Наименование

программной муниципальной Источник финансирования
классификации программы, Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025

-----г-- ..-.- подпрограммы
МП Пп

•н. __ •__ --_._---_._._ .._----_._--- -_ .._._-_._._-------------_. __ . ____ Н ••• __ --_._--_._._- .. •••••• __ •••••••• _ •• ·Н ••• Н. __ •• _ •••• __ .Н._. __ .Н.._ ....Н...__ __ ..."."_._.н__ ........Н ••• ___ • ...н.н._._. ___ .__..__ .н ••• __ .Н •••••• Н •• __ ••••• ______

Всего 7775,0 1793,9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0~--_ .. •• __ ._. ____ "__ •__ "_Н ___ _._.__ .. ..__ ._............ _- .......... _._.- ..- ............. _-_ .._--_.__ .._- •• _ ••• _Н •••••• _ •• Н.Н ••• Н ••• _ • ._----_._ .. •••••• _._ ••• ___ •• ____ •• Н •

бюджет муниципального района 7775,0 1793,9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0(городского округа)
• _____ •• __ •• Н. __ • __ ._. __ •••••••••••••• __ ••• _ •••••••••••••••••• __ ••••• _._ ••••••• Н •••••• __

___ Н.Н· __ ·Н __ ._ .._ .._. __ .м_ .._._. м_ .......____ .._._ ..........._._М •••••• М •••••• _ •• _ ••• М__ •• _. __ •• М • _ ••• м ••••••• _ ••••••••• __ •• _ •• ___ М• .•___ ..._ .._ ..... _ ..М._ .... М•..М ...... _... _.М ••• __ •• М_._ .._._. _

В том числе:... _.__ ._._ ..______ ........ _ ..__ ......... ___ ._ .._._ .._.М .._..._ ......... М ... м ••• _ •• _._ -- ....... _ ....__ ......_- .._ ..._ ..._-_ ..._ ..__ .__ .._ ..._ ..- .._ .._--_._-_ ..- ----_ .._ ..-- ...._-----_ ...__ ...._ .... ......._._-_ .._----_ ...__ ... .._--_ .._--_ ..__._.__ ..__ .

собственные средства бюджета 7775,0 1793,9 2294,1 1476,0 1207,0 502,0 502,0муниципального района------------_._- .._------ ____ М.___ .
__ ._ ••• _._ •• м ••••• _ М•• _._.М ___ ._ ._--_._._-_._ ..- -----_.-

субсидии из бюджета субъекта
Российской Федерации

субвенции из бюджета субъекта

«Охрана здоровья и Российской Федерации

формирование иные межбюджетные трансферты
здорового образа из бюджета субъекта Российской

2 жизни населения Федерации, имеющие целевое
на 2022-2025 годы» назначение---_._-_._------------ ------ ____ ...__ .__ .... _.__ ...М._. -----_ ..- ___ М__ .._..мм •• _. _._ ....__ ...__ ._---_ ... .__ .._._-

субвенции из бюджетов поселений
(только для муниципальных
районов)

иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений, имеющие
целевое назначение (только для
муниципальных районов)

средства бюджета субъекта
Российской Федерации, планируемые - - - - -
к привлечению

средства бюджетов поселений, - - - - -
входящих в состав муниципального

4

Код
аналитической Наименование

программной муниципальной Источник финансирования
классификации программы. Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025

------г----- подпрограммы
МП Пп

f----- ._._ ...__ .._ .._- ____ ••• ___ •• Н ••••••• Н •• Н._ ••••• _____ •___ ·_· ._-_.._-- ._ •• _ •• Н •••• Н ••• __ ••• __ •••• _ •• __ ._ •• ____ ••••••• _. __ ._ ••• Н _ ...._ .._-..._ .._-_. _ .._----_._. .......... _ ..__ ......_ ...._._-_ ...._ .. ._._._._---_._-
района (только для муниципальных
районов)

иные источники

Всего 7775,0 1779,9 2285,1 1476,0 1207,0 752,0 502,0

бюджет муниципального района 7775,0 1779,9 2285,1 1476,0 1207,0 752,0 502,0(городского округа)

в том числе: 7775,0 1779,9 2285,1 502,0 1207,0 752,0 502,0

собственные средства бюджета
муниципального района

субсидии из бюджета субъекта - - - - - -Российской Федерации
...__ ._._ ........ _____ ·__ ·Н..·Н·.··_·· ______ ··_·· __ ··_..._ ...._____ •. ....._-_ .._-_ ...__ ._.... _.__ .. _ ... _ ...._.Н ............ • •••• Н •••••••• Н •••••• Н ••••• Н •••• _ ••••••• " __ "Н'о •••••__ •••••• __ • '_"_"_"_"_"'_"'" ._.н . ••• _,,___ •• ·Н •••••••••••• _.·_ •• Н •• __ • 'Н"_"_ "'_"Н __ 'ОН •_____ •__ •

субвенции из бюджета субъекта - - - - - -Российской Федерации
_Н •• _ •••••••• __ •_____ ._ •• _· •• __ ····_··_· ____ ••••••••• ______ ••••••••••••••• _ •••• _._ .._- ...................... _ ... .._ .._._._ ...- ..-....__ ...~..- .... .- ....... ~._......•-...-_..__ ._. .......... _- ................. ~.....- ..... ..•...••_ ..._ .... _ ...._ .....- ....__ ... _ .. ...._ ...................... __ .._-_ .._ . ._ ..._ ..._ ....- .._._.__ ._.._ .._ .....

иные межбюджетные трансферты
из бюджета субъекта Российской - - - -

«Создание условий Федерации, имеющие целевое
для развития назначение

2 1 1---.--- ...---- . .------- ---_.__ ._.-----
физической культуры субвенции из бюджетов поселений

и спорта» (только для муниципальных - - . - - -
районов)

иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений, имеющие - - - -целевое назначение (только для
муниципальных районов)

средства бюджета субъекта
Российской Федерации, планируемые - - - - -
к привлечению

средства бюджетов поселений, - - - - - - -
входящих в состав муниципального
района (только для муниципальных
районов)

иные источники - - - - - -
2 1 Проф илактика Всего 56,0 14,0 9,0 3,0 10,0 10,0 10,0

немедицинского бюджет муниципального района 56,0 14,0 9,0 3,0 10,0 10,0 10,0
потребления (городского округа)

наркотиков и других в том числе:, ...

5

Код
аналитической Наименование

программной муниципальной Источник финансирования
классификации программы. Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025

..__ .._--_._- -_.__._- подпрограммы
МП Пп

.. _.Н ..__ ...... _._· .. --_._._ ...__ .._- ._-_._-_._. __ ........_-_._------_._-_ ....__ ..._ ... •••• _ •••• _. ____ ••••••••• Н •• ____ ._Н •••••• __ ._ •• Н • •••• ___ •• Н •••• ___ ._._. __
·_ •••••• Н ••••••••• __ ••••••••• _ •••• Н •••• _ ••• _ ••• ____ ._ ••••• _ • __ ._ •• ___ •__ н.н Н ••• ____ • __ •• ___ •• _. ___ •

психоактивных собственные средства бюджета 56,0 14,0 9,0 3,0 10,0 10,0 10,0
веществ в муниципального района

___ ."Н. __ ·"_ ._---_.- Юкаменском районе -- -----------
субсидии из бюджета субъекта
Российской Федерации - - - - -

•••••••••••• _ •••••• Н •••••••••••• _."_._-_ ..._--- ...._ ....... _ ..._._-_ ..-.-_._--_. __ о ._---- --_._-_.- _ ..._---_ ... --- -_ .•...... _ ...- ..._ ..- ....._._ .....- •••••• Н.Н •••• _._ •• _ •••••• _ •••••••••••
••••• _ •••••••• Н •••••• _ •• _ •• __ • __ ••••••• ___

субвенции из бюджета субъекта - - - - -Российской Федерации

иные межбюджетные трансферты
из бюджета субъекта Российской - -Федерации, имеющие целевое - - -

---·---1 назначение
....... _--_ ...._ .._ .._ ... .__ ...- ......._._------_._-_ .._._--_.__ .._---_.- _ .._-_ ..._.- ....-_ ..__._-_._.- -_ ..._----- _._-_ .._-_ ..-. f-- .............-.---.-- ...- .._._--_._. __ ..

субвенции из бюджетов поселений
(только для муниципальных - - - - - -
районов)

иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений, имеющие - -целевое назначение (только для - - -
муниципальных районов)

средства бюджета субъекта
Российской Федерации, планируемые - - - - - - -
к привлечению

средства бюджетов поселений,
входящих в состав муниципального - - - - - -района (только для муниципальных
районов)

иные источники - - - - -
------_._-

б